
 
Dienvidkurzemes novada pašvaldība 

Lielā iela 76, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, LV-3430, reģistrācijas Nr. 90000058625,                       
tālr. 63490458, e-pasts pasts@dkn.lv, www.dkn.lv 

 

Vides jautājumu komitejas  sēdes protokols 
Dienvidkurzemes novads, Lielā iela 76, Grobiņa 

 
22.11.2023. Nr. 13 
 
 
Sēde sasaukta 2023.gada 22.novembrī plkst. 13:00 
Sēde sākta 2023.gada 22.novembrī plkst. 13:04 
Sēde slēgta plkst. 13:43 
 
Sēdē piedalās 5 komitejas locekļi: 
Klātienē 
Dzintars Kudums, Aivars Galeckis, Andris Jefimovs, Inga Ratniece 
Attālināti 
Edgars Treimanis 
 
Sēdē piedalās: 
Pašvaldības darbinieki 
klātienē 
Eva Mahta -izpilddirektora vietniece 
Ģirts Osis -jurists 
 
attālināti 
Raivis Kalējs -deputāts 
Uldis Pīlagers- vides aizsardzības vecākais speciālists 
Diāna Grudule – nekustamo īpašumu daļas vadītāja p.i. 
Elza Fišmeistere -nekustamo īpašumu speciāliste 
Sintija Kubiļute – nekustamo īpašumu speciāliste 
Madara Lagzdiņa -administratīvās daļas vadītāja 
 
Uzaicināti 
 SIA ''Liepājas RAS'' valdes loceklis Normunds Niedols  
 Vides pārvaldības galvenā speciāliste Zane Ruperta , Kaspars Kļavenieks 
 
Sēdi vada Dzintars Kudums 
Sēdi protokolē Daiga Tilgale 
 
Sēdes veids: atklāta  
Sēde tiek ierakstīta audioierakstā 
 
 
Sēdes darba kārtība: 



 

1. Par atkritumu apsaimniekošanas reģionālā plāna apstiprināšanu 

2. Par noteikumu “Kārtība, kādā pašvaldība nodod apsaimniekošanā publiskos 
ūdeņus” apstiprināšanu 

3. Par medību tiesību nomas izsoles rīkošanu zemes gabalos, Vecpils pagastā 

4. Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas Nr. DKN/2022/15.7/39-CA 
smilts–grants un smilts atradnei “Ječu karjers” anulēšanu un jaunas atļaujas 
izsniegšanu 

5. Par medību tiesību iznomāšanu mednieku klubam “Skujenieki” 

6. Par medību tiesību iznomāšanu biedrībai "Vecpils mednieku kopa", Vecpils 
pagastā 

 
1.§ 

Par Atkritumu apsaimniekošanas reģionālā plāna apstiprināšanu 
 
Ziņo -Eva Mahta 
Uzaicināti - Normunds Niedols, Zane Ruperta, Kaspars Kļavenieks 
 

 
Eva Mahta  

Informē, ka atbilstoši likumam, pašvaldībai bija jāizstrādā 
Apsaimniekošanas plāns. Apsaimniekošanas reģionā 
ietilpst Saldus, Kuldīga, Liepāja un Dienvidkurzeme. Zo 
nējums veidojas pa A9 šoseju. Atkritumu 
apsaimniekošanas plāns ietver arī dažādas plānotās 
investīcijas. Plāna izstrādes procesā bijušas 
sabiedriskās apspriešanas. Plānu vērtējis Vides valsts 
pārvaldes birojs un atzinumi ir saņemti pozitīvi. 

Normunds Niedols  
Skaidro, ka Liepājas valstspilsētas pašvaldības šo plānu 
ir apstiprinājušas. Divās pašvaldībās tuvākajās dienās 
notiks komiteju sēdes. 

Dzintars Kudums 
Lūdz izskaidrot par plānoto poligona 2.kārtu, tas ir vēl 
viena laukuma veidošanu 

Normunds Niedols 

Atbild, ka ir sākts darbs pie atkritumu apglabāšanas šūnu 
paplašināšanas. Tas nepieciešamas, jo atkritumu kalns ir 
kļuvis liels. Lai vēl kādu termiņu būtu kur apglabāt 
atkritumus un to daudzumam būtu arī jāsamazinās. Līdz 
2035.gadam tam būtu jābūt ne vairāk kā 10% no 
radītajiem atkritumiem. 

Dzintars Kudums 
SIA ‘’Liepājas RAS’’ ir iznomājis teritoriju bīstamo 
atkritumu pārstrādāšanas uzņēmumam. Jautā vai 
nākotnē pašiem pietiks teritorija? 

Normunds Niedols 
Atbild, ka poligona teritorija ir iznomāta vismaz četriem 
nomniekiem un, ka nākotnē problēmu neredz. 

Dzintars Kudums 
Jautā vai ir noteikti kādi termiņi plānoto šķirošanas 
laukumu ierīkošanai un konteineru uzstādīšanai? 

Normunds Niedols 
Skaidro, ka tekstila bioloģiskos atkritumus operators 
nodrošina vietās, kur šobrīd ir pieprasījums. Lai rastu 
iespēju organizēt plašāku šo procesu, sekojam MK 



noteikumiem un  ja būs iespēja izmantot fondu vai 
programmu finansējumu, piedalīsimies projektos.  

Dzintars Kudums Jautā kā notiks lielgabarīta atkritumu savākšana? 

Normunds Niedols Atbild, ka tos plānots pieņemt laukumos par maksu. 

Andris Jefimovs 
Jautā vai tarifs samazināsies, ja privātmājās atkritumus 
šķiros. 

Normunds Niedols  
Skaidro, ka maksa par nešķirotiem atkritumiem 
pieaugs.Jo katru gadu pieaug arī dabas resursu nodoklis. 
Tādēļ, lai maksu noturētu zemāku, būtu jāšķiro. 

Edgars Treimanis 
Jautā kāda nepieciešamība bija tarifa pacelšanai dotajā 
periodā? 

Normunds Niedols 
Skaidro, ka mainījās dabas resursu nodoklis, atsevišķās 
pozīcijās mainījās inflācijas dēļ un ir veiktas investīcijas 
poligonā saistībā ar bioloģisko atkritumu pārstrādi. 

Raivis Kalējs 
Jautā vai plānā ir iekļautas rīcības saistībā ar 
bīstamajiem atkritumiem? 

Normunds Niedols 

Skaidro, ka bīstamo atkritumu pieņemšana jānodrošina 
laukumos. Ir paredzēti 9 laukumi, t.sk. Dienvidkurzemes 
novadā 5 un 1 dalītais laukums Nīcas un Rucavas 
pagastiem. Šie laukumi paredzēti tikai mājsaimniecībās 
saražotajiem bīstamajiem atkritumiem. 

Eva Mahta 

Precizē, ka pašlaik mājsaimniecības bioloģiskos 
atkritumus šķiro, tāpēc mūsu noteikumi neparedz 
stingras prasības viensētām vai lauku teritorijām. Ar 
jauno iepirkumu plānots operatoram uzskaitīt 
kompostēšanas vietas. Tātad slēdzot līgumus, tiks 
noskaidrots un pēc vispārpieņemtajiem aprēķināšanas 
principiem aprēķināts apjoms. 

Zane Ruperta 

Skaidro, ka ir veikti vairāki testi poligonā ievestajām 
kravām. Atzinīgi novērtē, ka viss ir ļoti kārtīgi sašķirots, 
bioloģija ir savākta atsevišķos maisiņos, kā to prasa 
noteikumi. 

Par lēmumu balso: "par"  -  
5 (Aivars Galeckis, Andris Jefimovs, Dzintars 
Kudums, Inga Ratniece, Edgars Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

                   Nolemj: 
Virzīt lēmuma projektu "Par atkritumu 
apsaimniekošanas reģionālā plāna apstiprināšanu" 
tālākai izskatīšanai domes sēdē 

 
 

 
2.§ 



Par noteikumu “Kārtība, kādā pašvaldība nodod apsaimniekošanā publiskos 
ūdeņus” apstiprināšanu 

Ziņo -Uldis Pīlagers 

Skaidro, ka pašvaldībā saņemta vēstule pēc Valsts kontroles revīzijas, kurā ir 
norādīts, ka nepieciešams izstrādāt dokumentu, kurā norādīta kārtība, kādā pašvaldībā 
tiek organizēta publisko ūdeņu apsaimniekošana. Šī ieteikuma ieviešanai noteikts 
termiņš 2024.gada 2.janvāris. 

Pašvaldības Nekustamo īpašumu daļa ir sagatavojusi noteikumu projektu, kas 
nosaka kārtību, kādā Pašvaldība nodod apsaimniekošanā publiskos ūdeņus, to kritērijus, 
līgumu slēgšanas kārtību un līgumsaistību izpildes kontroles kārtību. 

 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  
5 (Aivars Galeckis, Andris Jefimovs, Dzintars 
Kudums, Inga Ratniece, Edgars Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

                        Nolemj: 

Virzīt lēmuma projektu "Par noteikumu “Kārtība, 
kādā pašvaldība nodod apsaimniekošanā publiskos 
ūdeņus” apstiprināšanu" tālākai izskatīšanai domes 
sēdē 

 
 
 

3.§ 
Par medību tiesību nomas izsoles rīkošanu zemes gabalos, Vecpils pagastā 

Ziņo -Elza Fišmeistere 

 Informē, ka saņemts biedrības “Vecpils mednieku kopa”, reģ. Nr. 40008050673, 
juridiskā adrese “Ostenieki”, Vecpils pagasts, valdes priekšsēdētāja 2023. gada 27. 
augusta iesniegums (reģ. Nr. DKN/2023/4.10/3323-S) ar lūgumu noslēgt medību 
tiesību nomas līgumu uz pašvaldībai piekrītošām zemes vienībām ar kadastra 
apzīmējumu 64940010175; 64940010183; 64940010227; 64940010228; 
64940040095 un 64940040108, Vecpils pagastā. 
 Elza Fišmeistere skaidro, ka 3 zemes vienības nepieguļ konkrētajam medību 
iecirknim. Tādēļ tika lūgts 2 medību iecirkņiem, kuriem piekrīt šīs divas zemes 
vienības, noslēgt vienošanos vai iesniegt pašvaldībā apliecinājumu, kurš medību 
kolektīvs slēgs medību tiesību līgumu. Apliecinājums līdz 30.oktobrim netika 
iesniegts. Tādēļ sagatavots lēmuma projekts par medību tiesību izsoli zemes 
vienībām, kuras piekrīt abiem medību kolektīviem. 
 
 
 



Par lēmumu balso: "par"  -  
5 (Aivars Galeckis, Andris Jefimovs, Dzintars 
Kudums, Inga Ratniece, Edgars Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

                         Nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu 
"Par medību tiesību nomas izsoles rīkošanu zemes 
gabalos, Vecpils pagastā" 

 
 

 
4.§ 

Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas Nr. DKN/2022/15.7/39-CA 
smilts–grants un smilts atradnei “Ječu karjers” anulēšanu un jaunas atļaujas 

izsniegšanu 

Ziņo- Uldis Pīlagers 

 Skaidro, ka lēmuma projekts nepieciešams, jo notikusi īpašnieku maiņa smilts -
grants un smilts atradnei ‘’Ječu karjers’’ īpašumā ‘’Pundiki’’, Dunikas pagastā un 
nepieciešams anulēt un sagatavot un izsniegt jaunajam īpašniekam jaunu bieži 
sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju ar derīguma termiņu līdz 2041.gada 
31.decembrim. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
5 (Aivars Galeckis, Andris Jefimovs, Dzintars 
Kudums, Inga Ratniece, Edgars Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

                           Nolemj: 

Virzīt lēmuma projektu "Par bieži sastopamo derīgo 
izrakteņu ieguves atļaujas Nr. DKN/2022/15.7/39-CA 
smilts–grants un smilts atradnei “Ječu karjers” 
anulēšanu un jaunas atļaujas izsniegšanu" tālākai 
izskatīšanai domes sēdē 

 
 

5.§ 
Par medību tiesību iznomāšanu mednieku klubam “Skujenieki” 

Ziņo- Sintija Kubiļute 



Skaidro, ka pašvaldībā saņemts biedrības mednieku kluba “Skujenieki”, 
reģ.Nr.40008049034 juridiskā adrese “Andi”, Cīravas pag., valdes priekšsēdētāja, 
iesniegums (iereģistrēts 13.11.2023. Nr.DKN/2023/4.10/4480-S) ar lūgumu nodot 
medību tiesības pašvaldībai piederošā zemes vienībā “Zābaki”, Grobiņas pagastā. 

Nekustamais īpašums “Zābaki”, kadastra Nr. 6460 004 0051, sastāv no zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 6460 004 0051, 15,3 ha platībā. Īpašums reģistrēts 
Grobiņas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.623 uz Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības vārda. 

Pēc Valsts meža dienesta reģistros pieejamās informācijas, zemes vienība 
pieslēdzas tikai iesniedzēja medību iecirknim, VMD datu bāzē nav reģistrēts medību 
tiesību līgums. 

Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 
 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Aivars Galeckis, Andris Jefimovs, Dzintars 
Kudums, Edgars Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Inga Ratniece - Nepiedalās balsojumā) 

                         Nolemj: 
Virzīt lēmua projektu "Par medību tiesību 
iznomāšanu mednieku klubam “Skujenieki”" tālākai 
izskatīšanai domes sēdē 

 
 

 
6.§ 

Par medību tiesību iznomāšanu biedrībai "Vecpils mednieku kopa", Vecpils 
pagastā 

Ziņo- Elza Fišmeistere 

Informē, ka pašvaldībā saņemts biedrības “Vecpils mednieku kopa”, reģ. Nr. 
40008050673, juridiskā adrese “Ostenieki”, Vecpils pagasts, valdes priekšsēdētāja 2023. 
gada 27. augusta iesniegums (reģ. Nr. DKN/2023/4.10/3323-S) ar lūgumu noslēgt 
medību tiesību nomas līgumu uz pašvaldībai piekrītošām zemes vienībām ar kadastra 
apzīmējumu 64940010175; 64940010183; 64940010227; 64940010228; 64940040095 
un 64940040108, Vecpils pagastā. 

Iesniedzēja medību iecirknim pieslēdzas tikai zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumiem 64940010175; 64940040095; 64940040108 un medību tiesību līgums 
reģistrēts VMD datu bāzē ar līguma termiņu 2023. gada 26. septembris. Sagatavots 
lēmuma projekts par medību tiesību iznomāšanu biedrībai ‘’Vecpils mednieku kopa’’ uz 
minētajām zemes vienībām. 

 
 
 
 



Par lēmumu balso: "par"  -  
5 (Aivars Galeckis, Andris Jefimovs, Dzintars 
Kudums, Inga Ratniece, Edgars Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

                          Nolemj: 
Virzīt lēmuma projektu "Par medību tiesību 
iznomāšanu biedrībai "Vecpils mednieku kopa", 
Vecpils pagastā" tālākai izskatīšanai domes sēdē 

 
 
 
 
 
Komitejas priekšsēdētājs Dzintars Kudums 
 
 
 
Komitejas sekretāre Daiga Tilgale 
 


